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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 11ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης   189/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση υποβολής πρότασης στο 
Πρόγραµµα ‘‘Εναρµόνιση Οικογενειακής 
και Επαγγελµατικής Ζωής’’ 2017-2018 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 9η του µήνα 
Μαΐου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 14472/05-05-2017 έγγραφη πρόσκληση της 
Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
32. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος προσήλθε η 
κ. Χ. Μάζη και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 21ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο 
κ. Π. Λαµπρόπουλος. 
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Αποχωρήσεις: Πριν την ψήφιση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Ν. 
Πράσσος ο οποίος προσήλθε ξανά πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, 
πριν την ψήφιση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. Αναστασιάδης, πριν 
τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Μ. Λοτσάρη και πριν τη 
συζήτηση του 10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου τα θέµατα 4 & 12 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της 
υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και 
ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν.3852/10. Τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου το 
ενέκριναν οµόφωνα. 
 
Εισηγούµενη το 1ο Ε.Η.∆. θέµα η Πρόεδρος είπε: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. 14822/09-05-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού και 
Ανάπτυξης της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Με την µε αρ. πρωτ. 4359/5-5-2017 Ανακοίνωση – Πρόσκληση προς τους φορείς / δοµές στο 
πλαίσιο της δράσης «Εναρµόνισης Οικογενειακής και επαγγελµατικής ζωής» έτους 2017-2018, η 
Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε., καλεί τις 
ενδιαφερόµενες δοµές για την υποβολή αίτησης συµµετοχής στο πρόγραµµα. H E.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. 
προκειµένου να καταρτίσει ενδεικτικό και µη εξαντλητικό κατάλογο φορέων / δοµών, 
προσκαλεί τους ενδιαφερόµενους να δηλώσουν συµµετοχή µέχρι Παρασκευή 12/5/2017, 
προκειµένου να παρέχουν υπηρεσίες φροντίδας και φιλοξενίας σε βρέφη, νήπια, παιδιά και 
άτοµα ΜΕΑ των ωφελουµένων/κατόχων «Αξίας Τοποθέτησης» (Voucher). 
Η δράση εντάσσεται στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού, 
Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση (ΕΠΑΝΑ∆Σ∆ΒΜ) 2014-2020» και στα 13 Περιφερειακά 
Επιχειρησιακά Προγράµµατα (ΠΕΠ) 2014-2020. 

Για τους φορείς / δοµές που συµµετείχαν στον προηγούµενο ετήσιο κύκλο του προγράµµατος 
(κύκλος 2016-2017), εφόσον δεν έχουν µεταβολή ή τροποποίηση της δυναµικότητας ή 
προσθήκη νέας δοµής, υποβάλλεται δήλωση συµµετοχής ηλεκτρονικά 
(https://www.eetaa.gr/enarmonisi/paidikoi_stathmoi_2017/foreis_2017/index.php).  

Για τους φορείς που συµµετέχουν για πρώτη φορά στη δράση ή υπάρχει οποιαδήποτε µεταβολή 
ή τροποποίηση της δυναµικότητας ή προσθήκη νέας δοµής, πρέπει να συµπληρωθεί η αίτηση – 
δήλωση του φορέα και να αποσταλεί υπογεγραµµένη σε µορφή pdf, µαζί µε τα αποδεικτικά 
στοιχεία περί δυναµικότητας της/των  ∆οµής/ών τους (άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ή του ΦΕΚ 
σύστασης και λειτουργίας ή οποιαδήποτε άλλου ισοδύναµου εγγράφου που αποδεικνύει τη 
νοµιµότητα της λειτουργίας της δοµής στην διεύθυνση  enarmonisi2017@eetaa.gr  
 

Με την πρόσκληση ζητείται οι φορείς / ∆οµές να υποβάλουν:  

- Αποδεικτικά στοιχεία περί της δυναµικότητας τους 

- Υπεύθυνη δήλωση του νόµιµου εκπροσώπου τους ότι πληρούν όλες τις προϋποθέσεις των 
ισχυόντων από την κείµενη νοµοθεσία κανονισµών λειτουργίας και ότι τα στοιχεία που 
συµπληρώνει στην αίτηση είναι ακριβή και αληθή. 

- Τον αριθµό των θέσεων που προσφέρουν ανά κατηγορία, ο οποίος δεν µπορεί στην παρούσα 
φάση να υπερβαίνει το 70% της δυναµικότητας της κάθε ∆οµής. Σηµειώνεται ότι τελικά κάθε 
δοµή µπορεί να δεχθεί αριθµό ωφελούµενων µε «αξία τοποθέτησης» ίσο µε τον αριθµό της 
συνολικής δυναµικότητας της. 
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Το θέµα προτείνεται ως έκτακτο και επείγον λόγω της ασφυκτικής προθεσµίας της ΕΕΤΑΑ. 

Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση σχετικά µε: 

1) την έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου Χαλανδρίου στο πρόγραµµα “Εναρµόνιση Οικογενειακής 
και Επαγγελµατικής Ζωής” έτους 2017-2018 και την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης. 

2) την έγκριση των δοµών   

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ∆/ΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ - ΦΑΞ E-MAIL 

1° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΗΡΩ∆ΟΥ ΑΤΤΙΚΟΥ 39 ΤΚ. 
15234 

210 6813987 preschooledu1@halandri.gr 

2°  Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΑΝ∆ΡΕΑ ΚΑΛΒΟΥ 16 
ΤΚ.15233 

210 6893005 
preschooledu2@halandri.gr 

 

3° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΚΝΩΣΣΟΥ & ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΤΚ.15232 

210 6749300 preschooledu3@halandri.gr 

4° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΚΙΡΚΗΣ & ΜΙΝΩΟΣ 8 
ΤΚ.15238 

210 6394185 
 

preschooledu4@halandri.gr 

5° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΟΙ∆ΙΠΟ∆ΟΣ & ΠΡΩΤΕΩΣ 20 
ΤΚ.15238 

210 6017054 preschooledu5@halandri.gr 

6° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΓΑΛΗΝΗΣ 55 & ΠΑΠΑ∆ΑΤΟΥ 
ΤΚ.15238 

210 6096119 preschooledu6@halandri.gr 

στο νέο πρόγραµµα “Εναρµόνιση Οικογενειακής και Επαγγελµατικής Ζωής” έτους 2017-2018 και 
την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης. 

3) τον καθορισµό των προσφερόµενων θέσεων των δοµών σε 70% της δυναµικότητας σε κάθε 
κατηγορία και για κάθε δοµή 

4) την εξουσιοδότηση του ∆ηµάρχου για την υποβολή των Αιτήσεων - δηλώσεων για τις δοµές 
όπως απαιτούνται από το πρόγραµµα, καθώς και κάθε άλλο απαραίτητο έγγραφο για τη 
συµπλήρωση του φακέλου της αίτησης 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

οµόφωνα  
 
1) αποφασίζει τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε την παρ. 7 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 
 

2) εγκρίνει τη συµµετοχή του ∆ήµου Χαλανδρίου στο πρόγραµµα “Εναρµόνιση Οικογενειακής 
και Επαγγελµατικής Ζωής” έτους 2017-2018 και την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης. 
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3) εγκρίνει τις δοµές   

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ∆/ΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ - ΦΑΞ E-MAIL 

1° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΗΡΩ∆ΟΥ ΑΤΤΙΚΟΥ 39 ΤΚ. 
15234 

210 6813987 preschooledu1@halandri.gr 

2°  Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΑΝ∆ΡΕΑ ΚΑΛΒΟΥ 16 
ΤΚ.15233 

210 6893005 
preschooledu2@halandri.gr 

 

3° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΚΝΩΣΣΟΥ & ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΤΚ.15232 

210 6749300 preschooledu3@halandri.gr 

4° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΚΙΡΚΗΣ & ΜΙΝΩΟΣ 8 
ΤΚ.15238 

210 6394185 
 

preschooledu4@halandri.gr 

5° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΟΙ∆ΙΠΟ∆ΟΣ & ΠΡΩΤΕΩΣ 20 
ΤΚ.15238 

210 6017054 preschooledu5@halandri.gr 

6° Τµήµα 
Προσχολικής 

Αγωγής 

ΓΑΛΗΝΗΣ 55 & ΠΑΠΑ∆ΑΤΟΥ 
ΤΚ.15238 

210 6096119 preschooledu6@halandri.gr 

στο νέο πρόγραµµα “Εναρµόνιση Οικογενειακής και Επαγγελµατικής Ζωής” έτους 2017-2018 και 
την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης. 

4) καθορίζει τις προσφερόµενες θέσεις των δοµών σε 70% της δυναµικότητας σε κάθε 
κατηγορία και για κάθε δοµή 

5) εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο για την υποβολή των Αιτήσεων - δηλώσεων για τις δοµές όπως 
απαιτούνται από το πρόγραµµα, καθώς και κάθε άλλο απαραίτητο έγγραφο για τη συµπλήρωση 
του φακέλου της αίτησης 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 189/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 10/05/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΛΙΕΡΟΣ Γ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ 
Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΤΣΙΓΚΟΣ 
Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., 
ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΖΑΝΗ Α., 
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ Π., ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
Θ., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α. 
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